1

2021年 4月 20日

各 位

オンラインビジネスコミュニティ「Digibata」の開設のお知らせ

～2021 年 4 月 20 日より利用申込み開始～

 当社子会社の株式会社きらぼしコンサルティング（代表取締役社長 強瀬 理一、 以下「きら

ぼしコンサルティング」といいます。）は、さまざまなビジネス課題をコミュニティで解決するビ

ジネスコミュニティプラットフォーム「Digibata」（デジバタ）のサービス提供を下記のとおり開

始しましたので、お知らせいたします。

新型コロナウイルス感染症拡大の影響により社会構造が大きく変化する中で、“グリーン”と“デ

ジタル”をキーワードに、業態転換やビジネスモデルの再構築など急速な構造改革が迫られており

ます。一方、特に中小企業においては、こうした外部環境の変化に迅速に対応できるノウハウや

技術、人材などのリソース不足に悩まされています。

こうした中、当社グループでは、これまで培ってきた創業支援のノウハウと豊富な顧客基盤を

活用し、課題解決に向けた新たなサービスを開始することといたしました。

当社グループは、今後もお客さまのあらゆるライフステージにおける経営課題の解決に取り組

むとともに、お客さまの持続的な事業発展に寄与する、より質の高いコンサルティング機能の充

実を図ってまいります。

記

１. 「Digibata」について

「Digibata」は、中小企業を取り巻くさまざまなビジネス課題をコミュニティで解決するビ

ジネスコミュニティプラットフォームです。課題を抱える企業と、優れた先進技術を有するス

タートアップ企業との“出会い“や“相談“の場をオンラインで提供し、お客さまの持続的な

ビジネスアップデートをサポートいたします。

なお、「Digibata」の提供にあたっては、株式会社テイラーワークスの「Tailor Works」を採

用しております。

■概要

名 称 「Digibata」（デジバタ）

名 称 の 由 来 「デジタル + 井戸端会議 + 畑」

名称への想い
・世間話からビジネスの話までできるコミュニティにしたい！

・いろんなコミュニティ、ビジネスを育てていきたい！

サービス内容

オンラインイベント配信、参加中のリアルタイムな交流はもちろ

ん、参加後のコミュニケーション、マッチングや情報マガジンま

で、「次に繋がる」ための機能をワンストップで提供します。

コミュニティ参加方法
きらぼしコンサルティングの Web ページよりご参加ください。

URL：https://www.kiraboshi-consul.co.jp/

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ

代 表 者 名 代表取締役社長 渡邊 壽信

コード番号 7173 東証第一部

問 合 せ 先 経営企画部長   安田 信幸

  （TEL 03－6447－5799）

https://www.kiraboshi-consul.co.jp/

2

■「Digibata」イメージ図

■アイデア（知）の循環

■株式会社テイラーワークスの概要

商 号 株式会社テイラーワークス

所 在 地 東京都渋谷区渋谷 2－24－12 渋谷スクランブルスクエア 39 階

設 立 2018 年 5 月

資 本 金 6,000 万円（資本準備金を含む）

代 表 者
代表取締役会長 山本 浩之

代表取締役社長 難波 弘匡

以 上

知の結集

知の共有

知の共有

知の結集

きらぼしコンサルティング

では、“知”や“情報”の集積

地である「東京」のリソースを

最大限活用し､各コミュニテ

ィと連携しながら、全国の企

業にサービスを展開して行く

予定です。

ビジネスアップデートの実現に必要な『知の結

集』、そのためには「1」対「1」ではなく、「1」対“不

特定多数”による共創型のビジネスコミュニティが

不可欠です。